
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO IV– Nº0893– PARNAMIRIM, RN, 02 DE SETEMBRO DE 2014

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

PORTARIA Nº. 0572, DE 19 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear JOSENILDADO SOCORRO VIEIRA GOMES DE
OLIVEIRA para o cargo em comissão de Médica no Programa
Estratégia de Saúde da Família - ESF, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos 04 de agos-
to de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANT OS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0584, DE 25 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 079/2014, de 10 de ju-
lho de 2014,

RESOLVE: 

1º. Nomear WIONADJA SAONARADE MELO OLIVEIRA
DE CARVALHO para o cargo em comissão de Diretora de Unidade
Básica de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SE-
SAD, a partir de 25 de agosto de 2014.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANT OS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0768, DE 18 DE ABRIL DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 73, inciso XIV, da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

1º. Nomear JOÃO PONCIANO DE MACÊDO NETO, por ter
sido aprovado em Concurso Público, realizado em 13 de julho de
1997, homologado através da publicação em edição do Diário Oficial
do Estado, de 26 de agosto de 1997, para exercer o cargo de Motorista,

em cumprimento a decisão judicial contida do Processo nº
124.01.000413-3, lotado na Secretaria Municipal de Administração
e dos Recursos Humanos, a partir de 18 de abril de 2012.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANT OS
Prefeito

*REPUBLICADO POR ORDEM JUDICIAL

PORTARIA Nº. 0769, DE 18 DE ABRIL DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 73, inciso XIV, da Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

1º. Nomear LUCIANO FERREIRADE CASTRO, por ter sido
aprovado em Concurso Público, realizado em 13 de julho de 1997,
homologado através da publicação em edição do Diário Oficial do
Estado, de 26 de agosto de 1997, para exercer o cargo de Vigia, em
cumprimento a decisão judicial contida do Processo nº
124.01.000413-3, lotado na Secretaria Municipal de Administração
e dos Recursos Humanos, a partir de 18 de abril de 2012.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANT OS
Prefeito

MUNICÍPIO DE P ARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 150/2014 – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / FLEX SINALIZAÇÃO
MODULAR LTDA - OBJETO: Aquisição de material de consumo
(placas e mapas táteis), na condição de Órgão Carona.VALOR
GLOBALESTIMADO: R$ 589.000,00 (Quinhentos e oitenta e no-
ve mil reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 20 de agos-
to de 2014. - RECURSOS: Próprios (ICMS/IPTU/IPVA/FPM)/ SA-
LÁRIO EDUCAÇÃO/FUNDEB/FMS/FMAS. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30 – Material de consumo. FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico 011/2013 do Tribunal de Justiça
do Piauí. Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Parnamirim/RN, 20 de agosto de 2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE P ARNAMIRIM

EXTRATO DAATA DE REGISTRO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
GACIV

EXTRATOS
SEARH

R$ 0,50



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 02 DE SETEMBRO DE 20142 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2014

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Formação de regis-
tro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando a futura
aquisição de materiais permanentes. Vigência: 26.08.2014 a
26.08.2015; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº 034/2014; Processo nº 273.425/2014;
Contratada: COMÉRCIO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS
E INFORMÁTICAMALHEIRO LTDA-EPP; Lotes 04 e 05; Valor
global estimado: R$ 1.079.580,00 (Um milhão, setenta e nove mil,
quinhentos e oitenta reais) - Fundamento Legal: Decreto nº
3.931/2001 e Lei nº 10.520/2002. Signatários: Francisco das Chagas
Rodrigues de Sousa - Secretário Municipal de Administração e dos
Recursos Humanos e Ivanaldo Severino Malheiro pela empresa.

MUNICÍPIO DE P ARNAMIRIM

EXTRATO DAATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2014

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Formação de re-
gistro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando a fu-
tura aquisição de cadeiras de rodas simples, especial e de banho,
colchões, muletas e andadores destinados à Secretaria Municipal
de Assistência Social. Vigência: 14.08.2014 a 14.08.2015;
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços
nº 031/2014; Processo nº 261733/2014; Contratada: ORTOTEC
ORTOPEDIATÉCNICALTDA; Lotes: I e II – Valor global esti-
mado: R$ 199.510,00 (cento e noventa e nove mil, quinhentos e
dez reais) - Fundamento Legal: Decreto nº 3.931/2001 e Lei nº
10.520/2002. Signatários: Francisco das Chagas Rodrigues de Sousa
- Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos
e Marijara Cunha Moura Miranda pela empresa.

MUNICÍPIO DE P ARNAMIRIM

EXTRATO DAATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2014

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Formação de regis-
tro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando a futura
aquisição de cadeiras de rodas simples, especial e de banho, col-
chões, muletas e andadores destinados à Secretaria Municipal de
Assistência Social. Vigência: 14.08.2014 a 14.08.2015; Modalidade
de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 031/2014;
Processo nº 261733/2014; Contratada: RDF DISTRIBUIDORADE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA; Lote: III – Valor global esti-
mado: R$ 10.768,80 (dez mil, setecentos e sessenta e oito reais e oi-
tenta centavos) - Fundamento Legal: Decreto nº 3.931/2001 e Lei
nº 10.520/2002. Signatários: Francisco das Chagas Rodrigues de
Sousa - Secretário Municipal de Administração e dos Recursos
Humanos e Eduardo Tavares de Carvalho pela empresa.

MUNICÍPIO DE P ARNAMIRIM-RN

EXTRATO DAATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2014

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Formação de re-
gistro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando a fu-
tura aquisição de cadeiras de rodas simples, especial e de banho,
colchões, muletas e andadores destinados à Secretaria Municipal
de Assistência Social. Vigência: 14.08.2014 a 14.08.2015;
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços
nº 031/2014; Processo nº 261733/2014; Contratada: COMÉRCIO

DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICAMA-
LHEIRO LTDA-EPP; Lote: IV– Valor global estimado: R$
10.579,95 (dez mil, quinhentos e setenta e nove reais e noventa e
cinco centavos) - Fundamento Legal: Decreto nº 3.931/2001 e Lei
nº 10.520/2002. Signatários: Francisco das Chagas Rodrigues de
Sousa - Secretário Municipal de Administração e dos Recursos
Humanos e Ivanaldo Severino Malheiro pela empresa.

MUNICÍPIO DE P ARNAMIRIM

EXTRATO DAATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2014

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Formação de regis-
tro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura aquisição
de curativos destinados às Unidades de Saúde do Município.
Vigência: 11.07.2014 a 11.07.2015; Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 018/2014; Processo nº
264.206/2014; Contratada: LM FARMA INDÚSTRIAE COMÉR-
CIO LTDA; Lotes: IV e XII - Fundamento Legal: Decreto nº
3.931/2001 e Lei nº 10.520/2002. Signatários: Francisco das Chagas
Rodrigues de Sousa - Secretário Municipal de Administração e dos
Recursos Humanos e Tatiane de Siqueira Silva pela empresa.

MUNICÍPIO DE P ARNAMIRIM

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 114/2010. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM / EMPRESAEDNAALVES DE LIMA - ME. - OBJETO:
Prorrogação do contrato de prestação de serviço na eleboração de
folha de pagamento para a Coordenadoria de Gestão de Pessoas da
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos,
por mais 12 (doze) meses, de julho de 2014 a junho de 2015. VALOR:
R$ 6.300,00 (Seis mil, trezentos reais) mensal - RECURSOS: PRÓ-
PRIOS (ICMS/IPTU/FPM/IPVA). Elemento de Despesa: 3.3.90.39
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: Artigo 57, Inciso II, § 1º da Lei Nº 8.666/93 e suas al-
terações posteriores. Parnamirim/RN, 27 de junho de 2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE P ARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2014 – CONTRATANTES:
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / JR INDÚSTRIAE COMÉRCIO
DE MÓVEIS LTDA- OBJETO: Prestação de serviço de confecção de
móveis destinados às Secretarias do Município de Parnamirim/RN.
VALOR GLOBALESTIMADO R$ 119.875,04 (cento e dezenove mil,
oitocentos e setenta e cinco reais e quatro centavos). VIGÊNCIA: 12
(doze) meses - RECURSOS: Próprios (FPM/ICMS/IPTU/IPVA)/ F-
MAS/FMS/SALÁRIO EDUCAÇÃO/ FUNDEB, e a seguinte Dotação
Orçamentária: 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão 32/2014 Lei Nº 8.666/93 e suas al-
terações posteriores. Parnamirim/RN, 14 de agosto de 2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

MUNICÍPIO DE P ARNAMIRIM

EXTRATOS
SELIM



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 02 DE AGOSTO DE 2014 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 3

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 143/2013. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM / JOAQUIM F. NETO COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES. OBJETO: Aditar R$ 73.856,50 (Setenta e três mil, oitocen-
tos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos), correspondente a
25% do valor total do contrato para aquisição de materiais destina-
dos à manutenção dos serviços de limpeza Urbana. - RECURSOS:
PRÓPRIOS(ICMS/FPM/IPTU/IPVA). Elemento de Despesa:
3.3.90.30 – Material de consumo. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 019/2013, Art 65, § 1º, da Lei Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 27 de março de 2014.

GUTEMBERG XAVIER DE PAIVA
Secretário Municipal de Limpeza Urbana

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

MUNICÍPIO DE P ARNAMIRIM

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº
027/2014 – CON-TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
/ BRASECO S/A– OBJETO: Prestação serviços de tratamento e
destinação final dos resíduos sólidos, gerados no município de
Parnamirim/RN. - VALOR: R$ 55,27 (cinquenta e cinco reais e
vinte e sete centavos) por tonelada. PRAZO: 12 (doze) meses. -
RECURSOS: PRÓPRIOS (IPTU/ICMS/FPM/IPVA) - ELEMEN-
TO DE DESPESAS: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - PJ.
- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei Nº 8.666/93
e suas alterações posteriores.Parnamirim/RN, 08 de agosto de 2014. 

GUTEMBERG XAVIER DE PAIVA
Secretário Municipal de Limpeza Urbana

MUNICÍPIO DE P ARNAMIRIM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 236/2013. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM /
APFORM INDÚSTRIAE COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. OBJE-
TO: Prorrogar a vigência do contrato de aquisição de equipamentos/mo-
biliário para o Teatro Municipal de Parnamirim, por 90 (noventa) dias,
para fins de pagamento. - RECURSOS: PRÓPRIOS (FPM/ICMS/ IP-
TU/IPVA). Elemento de Despesa: 02.230 - Secretaria Municipal de Obras
Públicas e Saneamento; 04.451.006.4501 - Manutenção da Secretaria
Municipal de Obras Públicas e Saneamento; 4.4.90.52 - Equipamentos e
Material Permanente. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 046/2013, Art 57, § 1º, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Parnamirim/RN, 23 de junho de 2014.

NAUR FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento 

MUNICÍPIO DE P ARNAMIRIM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO N° 178/2013. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMI -
RIM / MARIA DIANA CARLOS MAIA. - OBJETO: Prorrogação do
contrato de locação do imóvel situado na Travessa Aníbal Brandão, nº
51, Nova Parnamirim, Parnamirim/RN, para funcionamento do Gabinete
da Vice-Prefeita, por mais 12 (doze) meses, de 01 de setembro de 2014

a 31 de agosto de 2015. VALOR: R$ 1.600,00 (Hum mil e seiscentos
reais) mensais - RECURSOS: PRÓPRIOS (IPTU/ICMS/FPM/IPVA).
Elemento de Despesa: 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
056/2013, Artigo 57, Inciso II, § 1º da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Parnamirim/RN, 19 de agosto de 2014.

MARIA LÚCIA COSTA SANTIAGO
Vice-Prefeita

MUNICÍPIO DE P ARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO N°. 016/2014 – CONTRATANTES:
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM /MFMB ELETROCELGRUPOS
GERADORES LTDA – CNPJ: 08.519.304/0001-71 - OBJETO:
Serviços de Compatibilização e automação dos grupos geradores da
Unidade Mista Deputado Márcio Marinho e da Unidade de Pronto
Atendimento de Rosa dos Ventos, bairros de Pirangi do Norte e Rosa
dos Ventos, Parnamirim/RN. – VALOR: 37.600,00 (trinta e sete mil
e seiscentos reais) - PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias
- MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N°. 007/2014/SE-
MOP – RECURSOS: PRÓPRIOS (FPM/ICMS/IPTU/IPVA)/
MAC/SUS/PLENA, com a seguinte Dotação Orçamentária: 02.052 –
Secretaria Municipal de Saúde; 10.302.014.2045 – MAC LIMITE
FINANCEIRO – EXAMES, CIRURGIAS E OUTRAS – CLÍNICAS,
HOSPITAIS e 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros- PJ. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Lei N°. 8.666/93 e suas alterações poste-
riores. Parnamirim/RN, 23 de junho de 2014. 

MÁRCIO CÉZAR DA SILVA PINHEIRO
Secretário Municipal de Saúde

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO – 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2014

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de móveis e equipamentos
destinados aos Centros Infantis do Proinfância (Parque Industrial
e Bela Parnamirim). A sessão de disputa será no dia 16 de setem-
bro de 2014, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-
se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br.
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 01 de setembro de 2014.

TATIANA DE AQUINO DANT AS
Pregoeira/PMP

AVISO DE LICIT AÇÃO – 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2014

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, tor-
na público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO, cujo objeto é a aquisição de grupo motobomba multifuncional,
com instalação, para atender as necessidades da lagoa de captação de
águas pluviais Antônio Pontes. A sessão de disputa será no dia 16 de
setembro de 2014, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encon-

EXTRATOS
SEMOP

EXTRATOS
GAVIP

EXTRATOS
SESAD

AVISOS
CPL



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 02 DE SETEMBRO DE 20144 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

tra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br.
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 01 de setembro de 2014.

MARIA FÁBIA MONTEIRO DANT AS
Pregoeira/PMP

AVISO DE LICIT AÇÃO – 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 45/2014

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
cujo objeto é a aquisição de veículos destinados à USCA. Asessão de dis-
puta será no dia 16 de setembro de 2014, às 10:00 horas, horário de Brasília.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 01 de setembro de 2014.

ALINE CORDEIRO DE FREIT AS
Pregoeira/PMP

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO/CPL
LICIT AÇÃO Nº. 006/2014 – CONVITE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAPARA PRODU-
ÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO ESPETÁCULO MULTICULTU-
RAL, COM APRESENTAÇÕES DE MUSICA, DANÇAE TEA-
TRO, DURANTE A SEMANA DA CULTURA, NOS DIAS 18 A
21 DE SETEMBRO DE 2014 - PARNAMIRIM/RN.

AVISO

AComissão Permanente de Licitação/CPL, torna público que rea-
lizará no dia 10 de setembro de 2014, às 12:30 HORAS, Licitação
para o objeto acima especificado. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados a partir do dia 02 de setembro de
2014, no horário de 08:00 às 13:00 hs, na sala da Comissão Permanente
de Licitação da Fundação Parnamirim de Cultura, situada na Rua
Antônio Ferreira Neto, nº 129, Boa Esperança, Parnamirim/RN. Mais
Informações através do telefone nº. (84)3644 – 8342/3644-8338.

Parnamirim, 01 de setembro de 2014

JOÃO DUARTE AUAQUE 
Presidente da CPL/Fundação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO/CPL
LICIT AÇÃO Nº. 007/2014 – CONVITE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAPARAAPRESEN-
TAÇÕES DE GRUPOS MUSICAIS, DE TEATRO E OFICI-
NAS/WORKSHOPS DURANTE A SEMANA DA CULTURA,
NOS DIAS 18 A21 DE SETEMBRO DE 2014 - PARNAMIRIM/RN.

AVISO

AComissão Permanente de Licitação/CPL, torna público que rea-
lizará no dia 10 de setembro de 2014, às 13:00 HORAS, Licitação
para o objeto acima especificado. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados a partir do dia 02 de setembro de
2014, no horário de 08:00 às 13:00 hs, na sala da Comissão Permanente
de Licitação da Fundação Parnamirim de Cultura, situada na Rua
Antônio Ferreira Neto, nº 129, Boa Esperança, Parnamirim/RN. Mais

Informações através do telefone nº. (84)3644 – 8342/3644-8338.
Parnamirim, 01 de setembro de 2014

JOÃO DUARTE AUAQUE 
Presidente da CPL/Fundação

ATOS DO PODERLEGISLATIVO

PORTARIA Nº 224/2014 - DRH

O PRESIDENTE DACÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, Wionadja Sayonara de Melo
Oliveira, do cargo de Assistente de Gabinete de Vereador – Símbolo
– AGV, existente nesta Casa, com lotação no gabinete do vereador
Hamilton Rademacker Pereira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 29 de agosto de 2014, revogados as
disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 01 de setembro de 2014.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

MUNICÍPIO DE P ARNAMIRIM

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
014/2013- CONTRATANTES: CÂMARAMUNICIPALDE PARNA-
MIRIM/ART SERVICE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LT-
DA-ME, inscrita no CNPJ n.º 00.544.298/0001-09, OBJETO: O presen-
te III Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar a Contratação de empre-
sa especializada na prestação de serviço de apoio administrativo, manu-
tenção e conservação das unidades da Câmara Municipal de Parnamirim,
sendo: (06 (seis) profissionais nas seguintes categorias: 02 ASG (Auxiliar
de Serviços Gerais); 01 Garçom e 03 Porteiros. Será pago a importância
global de R$ 68.131,67 (Sessenta e Oito Mil, Cento e Trinta e Um Reais
e Sessenta e Sete Centavos). Fica prorrogado o prazo originalmente es-
tabelecido, passando o mesmo a ter sua vigência dentro do seguinte no-
vo período: 21/08/2014 à 10/04/2015. – RECURSOS: Dotação orça-
mentária: 01.031.1006.2.275.000 – Manutenção da Câmara, no elemen-
to de despesa 33903900 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica,
Fonte 100– FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações. Parnamirim/RN, 21 de agosto de 2014.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

JUSTIFICATIVA : De acordo com o art.103,§2º da Lei Complementar nº030/2009,

de 12 de maio de 2009, informo para os devidos fins que não houve publicação na

data de 30/08/2014.

AVISOS
FPC

PORTARIAS
CÂMARA

EXTRATOS
CÂMARA


